
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【安井・平岡】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位  

 

                

 
 取材のお願い                 2018 年 3 月 8 日                                                                

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。 
さて、本学では、学生の主体的で多様な学びを実現する本部キャンパス総合整備計画

の新教室棟「慶聞館」全エリアを、2018年 4月にグランドオープンします。 

2018 年 3月 22日（木）には竣工記念式典を開催いたしますが、当日は多くの招待者

もおられ十分なご案内が出来かねることが予想されますので、式典に先立ち 3月 15日

（木）に『先行内覧会』を実施いたします。 

 つきましては、概要を下記の通りご案内いたしますので、是非お越しいただければ幸

甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 
【慶聞館建築にあたって】 
大正期に京都において開学した大谷大学の歴史を象徴する登録文化財の『尋源館』をシン

ボルに、歴史と現代を融合した空間をコンセプトに、本部キャンパス総合整備計画のもと、

慶聞館は建築を進めてきました。 
本学が伝統的に行ってきた仏教精神に基づく「人間学」を中心とした教養教育をさらに充

実させると共に、アクティブラーニングや遠隔地とのディスカッションも実現できるなど、

学生の主体的な学びへのサポートに加え、最新の学びのスタイルにも対応できる環境に整備

されています。新築した北エリアを含めた慶聞館を是非ご覧ください。 
なお、3 月 22 日（木）の竣工記念式典では木越学長もご挨拶いたしますので、式典にも

合わせてご参加いただけますと幸いです。 
以 上 

 

 

大谷大学「慶聞館」 

全エリア グランドオープン 

『先行内覧会』のご案内 
 

2018/3/15（木）14:00～15:00 

 
１．日 時  2018年 3月 15日（木）14:00～15:00 

２．会 場  大谷大学 慶聞館 

３．内 容  ①慶聞館建築のコンセプト及び概要説明 

       ②慶聞館のご見学 

４．備 考  ご出欠のお返事を 3月 14日（水）15:00までにご連絡 

いただけますと幸いです。 


